Et de illa est egypto illa est que erat i cal
deals sita est in maxima planicie erat
in i altitudine mureo sic al a p pumia
altudine caligene pumia tegebat in tm
q pccaligine humanus usus ad n uro
rum terminum altitudinis se nullaten
extendebat et iteo mons caliginosus
ab ylaya dicitur. Altitudo nqz maro
rum eius ut dicit ieronimus erat in me
sur a passi uiz tria milia que faciunt tria
milia lombardica. In angulo autem
ipsius civitatis erat turris triagnula cu
ius cacumen pendebat ad insuram pas
su. xij. nullum nec turris vocata est label
mures vero iusta turrim pstruxit. Statu
n ut dicit virgili circa tertium est scien. q
ppares statuum s. nobiles iusta ca
pum et ipsa quadra primo quia popu
lares quodam modo sunt certe nobis
lum. Nam dexter robus qui est regis
vicarius quid possit facere nisi ante ip
sum situatus esset agricola. Et iusta e
tpralia ad uitium ministrare q millex fa
ceret nisi ante se fabr haret q frena calca
ria et sellas pareret q uis sic equo millex
aut sine his qad ornatum militis ptnet
ete nichil quantu c ppares et forte nra
postu valere qualibz sine vestibz nobiles
vineret sive est q panoes et merces uen
derentur faceret qd reges aut regie aut
ceci faceret sine mediis gloria ei nobilitum
atque uita popularis sunt ne ergo tu mi
lex aut nobilis populares despicias s. n
nobiles in hoc modo populares situatos
neueris ha ecā qd populares s. n quam
bellare icipiat arte vacua quadra situā
tur ut ex hoc discant suis officiis et or
tibus itedere pscilia vobis et civitatis régime
ac bello q ordinē nobilis pmittat tracta
re qualibz. n. sciet pculere ppares qntuqz
studuit c. ca pscilia quae dabit psciliū
q adhuc ignorat natura rei sup q pscili
um e bndū uacet ergo et intendant offi

cij ac ministris gbu. sūt apti nō curer
iteresse pscilia nec adrogationes seu pia
rationes inciant quia p uolentiā subuer
tnt pscilia et deficitibz lapientibz ciuita
tes detrahunt ad vina plato. n. tūc duxit
biās fore res publicas cu eas aut sapie
tes regeret aut eaz rectores sapie stud
ret pū ergo ppares t lscat leg qz in o
tione p orare uelit sepe. n. fit ut qui pl
qrit esse qz sit minus fiat qz est. Luca
qrit est scien. q tabulario exteso tm est
vacuo qzni de pleo qd id ē qz qz gē
te occupat ad regem coronari dūt ei
uirates et casta et possessioes occupet
q sufficiant genti ad habitandum et ex
colendum. Regis sine regno nomine ua
num est et inn. ne. Nobilitas sine mori
bus et rebus fatuitas est pocius censē
da et uerecordia paupertas que a deo
est grauior quo est erigitus nobilitate
quique subtilior. Pauperem popu
rem nō aburgat i uitijs nobilitate et patiē
ubi mōes cu nēustēt unu qsqz fastidit
sine rez habundātia regna. latrocinia
sūt sine potētia originis nobilitas uani
tas et despectus et l scacheri ciuitatem
qua dixim pfigurare totū regnū et ipm
uiz mondū significat si ab uno qoro
incipentes unū numeru cui cuqz mīj ad
scdm quadrū et per alium usque ad
lx. quadrū duplicendo perdicimus
non solu. n mundū ipsum equalens
supexcessi sed si ples mondos natura
pateretur exerceret.

Lapl'z fz de pgressu et mortu regis.

^{mundi}
b uic regno pscili rex ipse dāndo pscidet ^{dominādo}
/ et h ē ei moticis seu pgressu icis nā
/ cu ei residet i quarto et albo hz ad extris ^{quadro}
i albo militē alphile uero et rochum in
nigro; in sinistra uero hij tres teret loca
opposita/cui ratio ēē p qrcū corona et

glia regis sunt milites eam sequuntur i sua
sili resolutia quā faciunt duz dexter re
gi sinister uero regie sedi sili sortiat cū
uero uicari⁹ regis sic roch⁹ dixit regina
i sili sede sociat qz et iudex alphil simili
mo fac̄ sinister uero roch⁹ et alphilis re
gez i sili sede sociant ut hic idē sibi ipsi
i locis oppositis regnuz qz in rege et re
gina emicat i ipis locis et sedib⁹ ad mo
dum corde succintis securus obfirmant
cum ei iudex millex et uicari⁹ regie regez
pmuniunt oppositi uero i regis dextra
reginā custodiunt totum regnum firmi
tatis roburae gr̄it et puenitēib⁹ i unuz qz
ad siliuz p̄tinet et regni negotia securi
us dispōnt si aut̄ unius qsqz p̄pa strē
deret n̄ q̄ regi ul̄ regno debet defende
ret uel curaret cito fieret regni diuisio et
p̄sequens regnum nōm regni p̄deret et
regie dignitatis. Quia uero super ^{rex}
om̄s obtinet dignitatē et diuinū rōe di
gnitatis nō decnit eū multo spatio are
gni solo absētari et iō cū moueri ic̄pit
de suo q̄oro albo cuzi p̄ sit niger natu
rā sequit̄ rochoz adex̄ris et asinistris
ita tñq̄ asinistris p̄t se p̄dere i loco ni
gro iuxta rochū situatū i albo et p̄t se
p̄dere i albo loco iust i dcm rochū ad
āgularē q̄oruz ubi situat̄ cūstatis cu
stodes et ibi hz naturā militis i tali pro
gressu istos aut̄ p̄gressus duos sortit̄
uice regine q̄euze regina et rex t p̄ nume
ruz una caro sint iō rex ad sinistram de lo
co p̄po p̄ ambulat ac si ipē eēt i qua
dro regie qz ē nigruz collectas p̄ abulat
aut̄ i re tū ad modū rochi ad quadrū
albuze an̄ mercatorē duz taxat qz roch⁹
aduersa itis nō sit co opattis i aliquo
spatio secunde linea si enim ibi effet ro
chus albus disceptus i secunda linea nō possit
trāsire sic ergo rex sortit̄ naturā rocho
rum adextris et asinistris ad locuz mili

tum et in rectum ad spatium album an̄
mercatorē rex etiam naturam sequit̄
et sortitur militum ac extēs quantum
ad duos progressus qz de loco suo po
test se posere i loco fabri gen̄ in nigro
et ad spatium seu quadrū nigrum f̄z
ua uum antīnificem seu notarium ad
sinistram etiam duos habet p̄gressus
militares qz ātem medicum p̄t se ponere
i spatio uacuo et in quadro nigro ubi
stuant̄ tabernarij sic ergo quatum ad
quatuor quadrā rex naturā milituz for
titur alphilis uero naturā sortit̄ quatuor
ad duos p̄gressus quia adextris p̄t
se p̄dere i quadro albo et uacuo an̄ fa
b̄ uasim tr̄is uro in quadro albo et ua
cuo ante tabernarium istos autem pro
gressus habet dum est situatus in loco
p̄po his eos i virtute an̄ quā moueri i
cipiat postquā aut̄ moueri ic̄pit n̄ p̄t
p̄t̄ re nisi ad unum quadrū et tunc
naturam populariā i progesstu sortit̄
tur merito aut̄ hāe naturā oīuz rex h̄is
qz cū oīuz uirtus q̄ ē i mēris sit i capi
te et motus totū corporis p̄ncipiū ē uite
sit a cord̄ sic et oīuz subiecti regie digni
tati q̄cq̄o h̄it a rege debet cognoset̄ se
h̄it et q̄ alij h̄it p̄ executionē et p̄tinuas
apparentias ex motu et progressu eo
rum rex continet i virtute militum enīz
victoria iudicium prudentia uincitorum
seu legatorum auctoritas regis: confi
entia popularium concordia n̄ne om̄i
nia regis honoris et glorie ascribuntur
In progressu autem suo cum mori
primo debet lineam tertiam ante popu
lares sitam non excedit aternario autē
numero oīis scha⁹ ic̄pit moueri qz terci
ri⁹ numer⁹ p̄tinet p̄tes q̄ p̄stituit p̄mum
perfectum numerum qui est senarius
nā terminus habet unum duo et tria aternarii
que simul iuncta in senarium surgunt
gē p̄m⁹ numer⁹ p̄fūs significat i hoc